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Uprzejmie informujemy, że Basen Kryty w Lublińcu przy  
ul. Powstańców Śląskich 42 będzie nieczynny od 1 grudnia 
2025 r. do 31 stycznia 2026 r. Przerwa w  funkcjonowaniu 
obiektu związana jest z koniecznością przeprowadzenia plano-
wanych prac konserwacyjnych. 

MW

Już w  mikołajki, 6 grudnia, na bulwarze im. Franciszka 
Grotowskiego ponownie otwarte zostanie Lodowisko Miej-
skie.

To data wyjątkowa nie tylko ze względu na początek zi-
mowego sezonu – tradycyjnie co roku 6 grudnia wszystkie 

Redakcja „Wspólnoty” opublikowała najnowszy ranking 
wydatków samorządów na ochronę powietrza i klimatu w la-
tach 2022–2024. Analizę przygotowali Paweł Swianiewicz 
i Julita Łukomska z Narodowego Instytutu Samorządu Tery-
torialnego.

Liderami zestawienia zostały:
• Bydgoszcz – wśród miast wojewódzkich,
• Rybnik – wśród miast na prawach powiatu,
• Hajnówka – w kategorii miast powiatowych,
• Koziegłowy – w kategorii małych miast,
• Sulmierzyce – wśród gmin wiejskich.

Choć wydatki klimatyczne stanowią niewielką część bu-
dżetów JST (0,2 proc. w 2024 r.), mają duże znaczenie społecz-
ne i realnie wpływają na jakość życia mieszkańców. W ostat-
nich latach nakłady rosły dynamicznie – do niemal 2 mld zł 
w  2023 r. – po czym spadły w  2024 r. z  powodu opóźnień 
w wykorzystaniu środków unijnych, przy jednoczesnym wzro-
ście finansowania krajowego.

Ranking „Wydatki klimatyczne 2022-2024”

Czasowe zamknięcie 
Basenu Krytego  

w Lublińcu

Lodowisko Miejskie rusza 6 grudnia!

Lubliniec – wysoka pozycja w rankingu
W kategorii miast powiatowych Lubliniec zajął 28. miejsce 

w kraju na 267 sklasyfikowanych samorządów oraz 5. miejsce 
w województwie śląskim. Łączne wydatki na ochronę powie-
trza atmosferycznego i  klimatu w  Lublińcu, w  latach 2022–
2024, wyniosły 253 zł na mieszkańca.

Najwięcej inwestują gminy – szczególnie wiejskie i miejsko-
-wiejskie. Najwyższe wydatki w skali kraju notują wojewódz-
twa śląskie i  małopolskie, natomiast najniższe lubuskie oraz 
warmińsko-mazurskie.

MW

dzieci i młodzież do 18. roku życia mogą korzystać z lodowiska 
bezpłatnie. Zachęcamy do skorzystania z okazji, by rozpocząć 
zimową aktywność i wspólnie poczuć mikołajkowy klimat.
Cennik w sezonie 2025/2026:
• bilet normalny – 12 zł/2 godz.,
• z Lubliniecką Kartą Mieszkańca – 10 zł/2 godz., 
• bilet ulgowy – 6 zł/2 godz. (dzieci i młodzież do 19 lat, stu-
denci do 26 lat, seniorzy, osoby z niepełnosprawnością i  ich 
opiekunowie),
• całodniowe bilety imienne: 30 zł normalny, 25 zł z  kartą 
mieszkańca, 15 zł ulgowy.

Wstęp bezpłatny: dzieci do lat 3, dzieci i młodzież do 18 
lat – tradycyjnie 6 grudnia, uczniowie podczas ferii zimowych 
(za okazaniem legitymacji).
Dodatkowe usługi:
• wypożyczenie łyżew – 10 zł/2 godz.,
• „pingwinek” – 5 zł/godz.,
• ostrzenie łyżew – 12 zł.

Zapraszamy na mikołajkowe otwarcie lodowiska i wspólne 
rozpoczęcie zimowego sezonu! 

Monika Wymysło
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SIM Śląsk Północ Sp. z  o.o., będąc spółką komunalną 
z udziałem 14 gmin i Krajowego Zasobu Nieruchomości, ak-
tualnie prowadzi inwestycje w zakresie budownictwa miesz-
kaniowego wielorodzinnego w  6 gminach tj. w  Koniecpolu, 
Kolonowskiem, Lublińcu, Miedźnie, Pawonkowie i  Pyskowi-
cach. Plan inwestycyjny spółki zakłada wybudowanie 192 
mieszkań do sierpnia 2026 roku. 

W Lublińcu budujemy 62 mieszkania od M1 do M4 o po-
wierzchni od 39 do 67 m2, i czynszu 19 zł/m2 z możliwością 
uzyskania dopłaty do czynszu, co może obniżyć czynsz do po-
ziomu ok. 13 zł/m2. Wręczanie kluczy do mieszkań planowane 
jest na czerwiec 2026 r. Ponadto w Lublińcu budujemy dwa lo-
kale użytkowe o powierzchni 64 m2 oraz 12 garaży podziem-
nych. Po pierwszym naborze przyszłych najemców prowadzo-
nym przez Urząd Miejski w Lublińcu podpisano i zrealizowano 

Mieszkania w SIM Śląsk Północ

49 umów partycypacji. Jak wiadomo w Lublińcu partycypacja 
wynosi 1620,54 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej mieszkania 
i  niestety nie wszyscy, którzy podpisali umowę partycypacji 
dokonali wpłat partycypacji, co spowodowało, że umowy te 
uległy rozwiązaniu. Dlatego też w październiku 2025 r. spółka 
przeprowadziła nabór uzupełniający na 13 mieszkań od M1 do 
M3. Nabór uzupełniający trwał od 13 do 31.10.2025 r. W ra-
mach tego naboru złożono 9 wniosków, które są obecnie we-
ryfikowane pod względem spełnienia kryteriów naborowych 
tj. przede wszystkim kryterium dochodowego.

Po zakończeniu weryfikacji wnioskodawcy zostaną za-
proszeni do wyboru konkretnych mieszkań z  dostępnej puli, 
a następnie do podpisania umów partycypacji. Po podpisaniu 
umów partycypacji będziemy mogli wskazać, które mieszka-
nia w inwestycji w Lublińcu pozostaną wolne — będą to mini-
mum 4 lokale. Informacja o kolejnym naborze uzupełniającym 
w  Lublińcu będzie dostępna na naszej stronie internetowej 
www.simslaskpolnoc.pl oraz w mediach społecznościowych. 

Należy podkreślić, że w ocenie spółki popyt na mieszkania 
w Lublińcu w formule SIM jest na poziomie, który pozwala pla-
nować kolejne inwestycje. Obecnie SIM Śląsk Północ oczekuje 
wniesienia aportu nieruchomości położonej w  Lublińcu, aby 
budować kolejne mieszkania w ramach budownictwa wieloro-
dzinnego. Zatem osoby, które jeszcze potrzebują mieszkania 
będą mogły w dalszym ciągu skorzystać z naszej oferty, czyli 
mieszkania bez kredytu hipotecznego o niskim czynszu z opcją 
dojścia do własności.

Józef Korpak
Prezes Zarządu SIM Śląsk Północ

Kino „Karolinka” w Lublińcu wzbogaciło się o nowy pro-
jektor laserowy Barco SP4K-12C. Sprzęt o wartości 477 855 zł 
zakupiono dzięki dofinansowaniu: 200 000 zł z Urzędu Miej-
skiego oraz 200 000 zł z  programu „Infrastruktura domów 
kultury 2025”, realizowanego ze środków pozostających 
w dyspozycji Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Inwestycja jest częścią zadania Modernizacja Kina „Karo-
linka” i pozwala zastąpić 12-letni projektor SONY, do którego 
brakuje części zamiennych. Dzięki temu kino może bezpiecznie 
kontynuować działalność i nadal pełnić ważną rolę w edukacji 
filmowej mieszkańców.

Nowy projektor zapewnia obraz w rozdzielczości 4K, niż-
sze zużycie energii oraz wieloletnią, stabilną pracę przy mini-
malnych kosztach serwisowania. Podniesie to jakość seansów 
i umożliwi rozwój nowych projektów edukacyjnych.

MW

Nowy projektor w Kinie „Karolinka” – 
nowa jakość obrazu 4K
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13 grudnia w sali widowiskowej Miejskiego Domu Kultu-
ry w Lublińcu odbyła się coroczna Lubliniecka Gala Seniora. 
Przygotowano wiele atrakcji.

Spotkanie rozpoczęło się przywitaniem zaproszonych go-
ści i seniorów, licznie zebranych w sali widowiskowej. Życzenia 
złożyli: burmistrz Lublińca Edward Maniura, posłowie na Sejm 
Rzeczypospolitej Polskiej Przemysław Witek i Andrzej Gawron, 
dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Mariola Dra-
pacz oraz prezes Stowarzyszenia „Złote Lata” Natalia Skubała.

Część artystyczną rozpoczął występ zespołu „Za Młodzi 
Na Sen” pod batutą Stefanii Bieli. Następnie przed publiczno-
ścią zaprezentował się Krzysztof Hanke w programie pt. „One 
Man Show”. Na zakończenie odbył się wykład Anny Piecuch 
– Powiatowego Rzecznika Konsumenta, która udzieliła porad 
dotyczących bezpiecznych zakupów.

Organizatorami wydarzenia było Stowarzyszenie „Złote 
Lata” oraz Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w  Lublińcu. 
Zadanie sfinansowano ze środków Miasta Lublińca.

Wojciech Berenda 

W Lublińcu odbyły się obchody 25-lecia Terenowego Ko-
mitetu Ochrony Praw Dziecka, połączone z konferencją i wy-
stępami artystycznymi. Wydarzenie zgromadziło wielu gości, 
w tym prelegentów, samorządowców, dzieci i młodzież.

Podczas konferencji podkreślano znaczenie relacji z dzieć-
mi, ochrony ich praw oraz wpływu konfliktów rodzinnych 
i przemocy domowej na rozwój młodych ludzi. O tych tema-
tach mówili m.in. Mirosława Kątna, dr Marek Michalak, sędzia 
Kornelia Gwiazdowska oraz Jerzy Orszulak, który przypomniał 
historię i działania Stowarzyszenia.

Część artystyczną stworzyły trzy grupy teatralne. Dzie-
ci z SP nr 2 przedstawiły spektakl „Małe głosy, wielkie spra-
wy”, młodzież – emocjonalny pokaz o  osamotnieniu, a  Teatr 
po Pracy zaprezentował poruszające monologi o  przemocy. 
Scena stała się przestrzenią silnych emocji i głosów tych, któ-
rych często się nie słyszy. Pokazy przygotowały m.in. Grażyna 
Gerhards, Barbara Nowak oraz Agnieszka Raj-Kubat.

Podczas uroczystości wręczono nagrody w konkursie pla-
stycznym „Mój przepis na szczęście”, pamiątkowe tabliczki oraz 
liczne podziękowania. Jubileusz był wyjątkowym przeżyciem 
dla całego zespołu TKOPD, który mierzy się z coraz większą 
liczbą spraw i potrzebą rozszerzania form pomocy.

Organizatorzy złożyli podziękowania Burmistrzowi, Sta-
roście, dyrekcjom MDK i  „Lubiteki”, aktorom, młodzieży, na-

uczycielom, wolontariuszom oraz wszystkim prelegentom. 
Uroczystość została współfinansowana ze środków Urzędu 
Miejskiego oraz Starostwa Powiatowego. 

TKOPD w Lublińcu

W dniu 21 listopada obchodziliśmy Dzień Pracownika So-
cjalnego. Z tej okazji burmistrz Edward Maniura, wiceburmistrz 
Gabriel Podbioł oraz radny Rady Miejskiej Marcin Małek złożyli 
dyrektor Marioli Drapacz i pracownikom Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Lublińcu najserdeczniejsze życzenia. Po-
dziękowali za codzienną, pełną zaangażowania pracę na rzecz 
mieszkańców, podkreślając, jak ważna i potrzebna jest rola pra-
cowników socjalnych w naszej społeczności.

Życzymy wszystkim pracownikom socjalnym dużo zdrowia, 
wytrwałości, satysfakcji z wykonywanej misji oraz nieustającej 
motywacji do niesienia pomocy tym, którzy najbardziej jej po-
trzebują. 

MW

Za nami Lubliniecka 
Gala Seniora 2025

Jubileusz 25-lecia Terenowego Komitetu 
Ochrony Praw Dziecka

Dzień Pracownika Socjalnego

Dr Marek Michalak - Rzecznik Praw Dziecka w latach 2008-2018.
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Z przykrością informujemy, że ze względów bezpieczeń-
stwa musieliśmy podjąć trudną decyzję o wycince pozosta-
łych dwóch wierzb z Małego Rynku.  

Z uwagi na objęcie tej części miasta strefą ochrony kon-
serwatorskiej, w marcu br. Miasto wystąpiło z wnioskiem do 
Śląskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w  Kato-
wicach Delegatura w Częstochowie o wydanie zezwolenia na 
usunięcie dwóch pozostałych drzew. W  październiku br. po 
uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska 
w Katowicach, Śląski Wojewódzki Konserwator Zabytków wy-
dał decyzję zezwalającą na ich usunięcie. W oparciu o zebrane 
fakty i  dowody, potwierdzono, że „drzewa są w  złym stanie 
zdrowotnym i nie rokują szans na zachowanie".  

I  chociaż liczące ok. 60-70 lat wierzby białe z  pozoru 
stwarzały wrażenie drzew kondycyjnie zdrowych, to były 
bardzo osłabione, mocno zainfekowane przez grzyba – czy-
renia ogniowego. Jest to patogen, który powoduje intensyw-
ną degradację drewna. Jeśli na drzewie pojawiają się owocniki 
grzyba oznacza to, że zostało już ono głęboko zainfekowane. 
Oderwanie owocnika grzyba od drzewa nie doprowadzi do po-
prawy zdrowia drzewa, bo nie spowoduje usunięcia wrośniętej 
grzybni. Drzewo zainfekowane przez grzyby jest praktycznie 
nie do uratowania. Wgłębne ubytki widoczne na pniach, kona-
rach i liczne owocniki grzyba świadczyły o jego zaawansowa-
nym rozkładzie. Penetracja grzybni spowodowała, że korony 
drzew były bardzo osłabione i  stwarzały zagrożenie bezpie-
czeństwa dla ludzi, mienia i  ruchu drogowego, poprzez po-
wstanie złomów gałęzi i konarów. Poza tym drzewa posiadały 
pogorszoną statykę. 

Usunięcie dwóch wierzb z Małego Rynku 

Lokalizacja drzew w centralnej części miasta, w pobliżu ru-
chliwych ciągów komunikacyjnych, skrzyżowania, przejścia dla 
pieszych, zabudowy, znajdujących się tu ławek, wymusza za-
chowanie szczególnych środków bezpieczeństwa. Zachowanie 
takich drzew jest możliwe w przestrzeni o rzadkiej intensyw-
ności użytkowania.

W tym roku planowane są prace związane z wykonaniem 
nowych nasadzeń, które w przyszłości przywrócą zieleń w tym 
rejonie i będą rosły przez kolejne dziesięciolecia. 

Wydział Sportu i Zieleni 

Na terenie zielonym przy ul. Zwycięstwa w  Lublińcu, 
pracownicy Urzędu Miejskiego wspólnie z przedstawiciela-
mi Fundacji Odzyskaj Środowisko oraz uczniami ze Szkoły 
Podstawowej nr 3 zasadzili tzw. „Elektryczny Las”.

Akcja sadzenia „Elektrycznego Lasu” odbyła się w ramach 
programu Polska Stolica Recyklingu. To ogólnopolska inicjaty-
wa Fundacji Odzyskaj Środowisko. Posadzone drzewa symbo-
lizują elektryczne śmieci zebrane w 2024 roku.

W czwartek 20 listopada grupa uczniów Szkoły Podsta-
wowej nr 3 w  Lublińcu aktywnie uczestniczyła w  akcji sa-
dzenia roślin. Łącznie posadzono 20 sadzonek dębu. Orga-
nizatorami wydarzenia byli: Miasto Lubliniec, RLG w Polsce, 
Fundacja Odzyskaj Środowisko i MB Recycling.

Przypominamy, że w naszym mieście znajdują się czerwo-
ne pojemniki, do których można wyrzucać elektryczne śmieci. 
Zachęcamy do korzystania z nich, by w przyszłości przyczynić 
się do zazieleniania naszego miasta.

WB

W  lublinieckich szkołach podstawowych obchodzono 
Dzień św. Marcina. Z  tej okazji zastępca burmistrza Gabriel 
Podbioł oraz przewodnicząca Rady Miejskiej Iwona Janic od-
wiedzili SP1 i SP3. Uczniowie wraz z nauczycielami przygoto-
wali specjalny apel, podczas którego zaprezentowano sceny 
z życia św. Marcina. Największą atrakcją w obu szkołach był 
niewątpliwie żywy koń. Na zakończenie przygotowano także 
słodki akcent — każdy mógł poczęstować się tradycyjnym ro-
galem świętomarcińskim.

WB

Dzieci sadziły „Elektryczny Las” 

Obchody Dnia św. Marcina
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Krepel, bajtel czy fuzekla... To tylko niektóre słowa w gwa-
rze śląskiej, których przedszkolaki z Przedszkola Miejskiego nr 
1 w Lublińcu mogły się nauczyć podczas Tygodnia Śląskiego.

Od 17 do 21 listopada 2025r. w Przedszkolu Miejskim nr 1 
w Lublińcu odbywał się VIII Tydzień Śląski. Dzięki ciekawym 
zabawom i  spotkaniom z  wyjątkowymi ludźmi, przedszkolaki 
mogły dowiedzieć się nieco więcej na temat śląskiej kultury! 
Celem wydarzenia było popularyzowanie kultury śląskiej wśród 
najmłodszych mieszkańców naszego miasta. Nie brakowało te-
matycznych piosenek, wierszyków, występów artystycznych, 
a także prezentacji prawdziwie śląskich strojów!

Wszyscy świetnie się bawili, przy okazji poszerzając swo-
ją wiedzę na temat naszego regionu! Tego typu wydarzenia 
doskonale wpisują się w  ideę integracji międzypokoleniowej 
i wzbudzają wiele pozytywnych emocji.

PM nr 1

Regionalizm w dziecięcym wydaniu

W niedzielę w Cieszynie rozegrano kolejny turniej w ra-
mach szkolnego Eurobasketu. Drużyna reprezentująca SP nr 1 
w Lublińcu, złożona z uczniów klasy sportowej oraz Janka Po-
piołka z  SP nr 3, zaprezentowała świetną formę i  ogromne 
sportowe zaangażowanie.

W pierwszym, niezwykle emocjonującym meczu lubliniec-
ki zespół pokonał ekipę z Bielska-Białej wynikiem 24:22. Spo-
tkanie dostarczyło kibicom wielu wrażeń i do ostatnich sekund 
trzymało w napięciu. W kolejnym starciu, tym razem z gospo-
darzami turnieju, zawodnicy z Lublińca musieli uznać ich wyż-
szość, przegrywając 21:36.

Tytuł MVP zespołu otrzymał Janek Popiołek, który wy-
różniał się skutecznością i walecznością na parkiecie. Wyróż-
nienia trafiły również do Wiktorii Klimy i  Mateusza Dalec-
kiego. Gratulacje należą się całemu zespołowi oraz trenerowi 
Adamowi Richterowi, który konsekwentnie prowadzi młodych 
zawodników do kolejnych sportowych sukcesów.

Następny turniej w  ramach rozgrywek odbędzie się  
7 grudnia.

Akademia Sportowa Lubliniec 

Sukces młodych  
koszykarzy  

w Eurobaskecie

W Przedszkolu Miejskim nr 2 w Lublińcu 7 listopada odby-
ły się Międzypokoleniowe Obchody Święta Niepodległości, 
zorganizowane w dwóch odsłonach: podczas uroczystej aka-
demii oraz spotkania z rodzicami. W wydarzeniu uczestniczyli 
m.in. wiceburmistrz Lublińca Gabriel Podbioł, dyrektor CUW 
Marzena Grzyb oraz seniorzy z „Klubu Seniora”, którzy nadali 
uroczystości wyjątkowo międzypokoleniowy charakter. Od-
czytano również list z życzeniami od Anny Muzyki – dyrektor 
Delegatury w Częstochowie Śląskiego Kuratorium Oświaty.

Małe serca dla Wielkiej Ojczyzny

Największe wrażenie wywołał patriotyczny występ naj-
starszych przedszkolaków z  grupy „Sówki”. Wszystkie grupy 
aktywnie włączyły się w  świętowanie, a  kulminacyjnym mo-
mentem było wspólne odśpiewanie hymnu w  ramach akcji 
„Szkoła do hymnu”. Spotkanie zakończył słodki poczęstunek, 
podkreślający radosny i wspólnotowy charakter uroczystości. 
Wydarzenie po raz kolejny udowodniło, że patriotyzm łączy 
pokolenia i jest wyrazem wspólnej pamięci oraz dumy z odzy-
skanej wolności.

PM nr 2
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Święto Niepodległości w Lublińcu
 – wspólnota, pamięć i tradycja

Na cmentarzu wojskowym odbyła się uroczystość przy-
gotowana przez Miasto Lubliniec i Jednostkę Wojskową Ko-
mandosów. Wprowadzenie sztandarów organizacji, szkół 
i  służb mundurowych oraz pododdziału honorowego JWK 
nadało wydarzeniu podniosły charakter.

Po meldunku dowódcy i  podniesieniu flagi państwowej 
odegrano Hymn Polski, a  głos zabrali burmistrz Edward Ma-
niura oraz zaproszeni goście. Odczytany został Apel Pamięci, 
po którym oddano salwę honorową. Delegacje złożyły kwiaty 
pod Pomnikiem Poległych, a  sygnał „Śpij kolego” oddał hołd 
bohaterom walk o niepodległość.

W uroczystości uczestniczyli m.in. senator Wojciech Ko-
nieczny, posłowie Przemysław Witek i Andrzej Szewiński, do-
wódca JWK płk Marcin Suszko, kapelan JWK ks. ppłk Przemy-
sław Tur oraz przedstawiciele władz miejskich i powiatowych, 
kombatantów, szkół, służb i organizacji społecznych. Oprawę 
muzyczną zapewniła Miejska Orkiestra Dęta Lubliniec pod ba-
tutą Bartłomieja Pięty, a uroczystość prowadziła Karolina Gro-
blińska-Kandora z Miejskiego Domu Kultury.

Msza Święta za Ojczyznę
O  godzinie 10:00 w  kościele wojskowym pw. św. Piotra 

Jerzego Frassati kapelan JWK ks. ppłk Przemysław Tur odpra-
wił Mszę Świętą w intencji Ojczyzny i Miasta oraz za poległych 
i  zmarłych bohaterów walk o  niepodległość. Uroczystość ta 
zgromadziła mieszkańców i przedstawicieli lokalnych instytu-
cji, wprowadzając wszystkich w duchowy wymiar świętowania 
11 listopada.
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II Lubliniecki Bieg dla Polski

W ramach tegorocznych obchodów odbył się także II Lu-
bliniecki Bieg dla Polski, zorganizowany przez Klub Sportowy 
Mafia Team Lubliniec oraz Miasto Lubliniec. Wydarzenie po-
łączyło sportową energię z  patriotycznym przesłaniem, gro-
madząc zawodników w każdym wieku. Z całego serca dzięku-
jemy wszystkim uczestnikom II Lublinieckiego Biegu dla Polski. 
Wasza obecność, zaangażowanie i sportowy duch sprawiły, że 
wydarzenie było wyjątkowe!

Szczególne podziękowania kierujemy do:
• Miejskiej Orkiestry Dętej Lubliniec – za wspaniałą oprawę,
• Stefanii Bieli oraz zespołu „Za Młodzi na Sen” – za porusza-
jące pieśni patriotyczne,
• harcmistrza Mariusza Maciów i harcerzy ZHP – za aktywne 
wsparcie,
• Straży Miejskiej – za profesjonalne zabezpieczenie trasy,
• młodych zawodników LKS „Sparta”, ich rodziców i trenerów 
– za energię i ducha walki,
• wolontariuszy – za uśmiech, pomoc i zaangażowanie.
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Koncert Zespołu Pieśni i Tańca „Halka”

Zwieńczeniem miejskich obchodów był niezwykle poru-
szający Koncert Patriotyczny Zespołu Pieśni i  Tańca „Halka” 
w  Miejskim Domu Kultury. Wszystkie grupy zespołu zapre-
zentowały bogaty program artystyczny, w którym znalazły się 
pieśni i tańce narodowe oraz scenki przypominające o kluczo-
wych wydarzeniach w  historii Polski. Multimedialna oprawa 
i scenografia wzmocniły przekaz patriotyczny.

Program przygotował chórmistrz Piotr Mazur przy wspar-
ciu Agnieszki Raj-Kubat oraz instruktorów: Stefanii Bieli, Piotra 
Ozgi i Piotra Mazura. Wydarzenie zostało nagrodzone owacja-
mi na stojąco, a sala wypełniła się dumą i wzruszeniem.

Dziękujemy wszystkim mieszkańcom za wspólne, piękne 
świętowanie Narodowego Święta Niepodległości.

Monika Wymysło 
Fotorelacja: Daniel Dmitriew 
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Co słychać w naszych szkołach podstawowych?

Ślubowanie klas pierwszych 
29 października w  Szkole Podstawowej nr 1 odbyło się 

uroczyste Ślubowanie i Pasowanie na Ucznia. Pierwszoklasiści, 
w obecności dyrekcji, gości i  rodziców, złożyli ślubowanie na 
sztandar szkoły, zobowiązując się do pilnej nauki i dbania o do-
bre imię szkoły. Następnie Pani Dyrektor dokonała pasowania 
symbolicznym ołówkiem, oficjalnie przyjmując dzieci do grona 
uczniów.

Uroczystość uświetnił program artystyczny przygotowa-
ny przez pierwszoklasistów. Dzieci otrzymały także dyplomy 
i drobne upominki. Po raz pierwszy zaprezentowano również 
makietę szkoły wykonaną z klocków z okazji 90-lecia placówki, 
przygotowaną przez Lenę Chmiel, Maksymiliana Chmiela, Kac-
pra Janika, Stanisława Janika i  Wojciecha Janika. Serdecznie 
gratulujemy pierwszoklasistom i  życzymy im wielu sukcesów 
oraz radości z nauki!

Szkoła Podstawowa nr 1 w Lublińcu

SP 2 – szkoła z pasją i sercem
Ostatnie tygodnie w naszej szkole były pełne wyjątkowych 

wydarzeń. W październiku uczniowie uczestniczyli w projekcie 
Euroweek – Szkoła Liderów w  malowniczym Międzygórzu, 
rozwijając język angielski, kreatywność i  umiejętność współ-

pracy podczas warsztatów prowadzonych przez wolontariu-
szy z różnych krajów. Nie zabrakło też wspólnych gier, tańców 
i wędrówek po górskich szlakach. 

Społeczność SP 2 aktywnie włączyła się w akcję „Ratujemy 
i uczymy ratować!”, bijąc rekord w jednoczesnym wykonywa-
niu resuscytacji krążeniowo-oddechowej. Była to piękna lekcja 
współpracy i odpowiedzialności, pokazująca, jak wiele można 
osiągnąć działając razem. Niedługo potem odbyło się pasowa-
nie na ucznia – pierwszoklasiści z dumą wkroczyli w szkolny 
świat, rozpoczynając swoją edukacyjną przygodę. To był czas 
pełen nauki, współpracy i pozytywnej energii – dowód na to, 
że razem możemy osiągnąć naprawdę wiele. 

Zespół Public Relations SP 2

Fot. Daniel Dmitriew
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Patriotyczne obchody i  sportowe sukcesy 
w naszej szkole

Z okazji Święta Niepodległości w naszej szkole odbyła się 
uroczysta akademia, podczas której uczniowie klasy 7b zapre-
zentowali program upamiętniający 107. rocznicę odzyskania 
przez Polskę niepodległości. Ich występ w piękny sposób oddał 
hołd bohaterom tamtych wydarzeń.

Patriotyczny listopad w „Czwórce”
Minione tygodnie w  Szkole Podstawowej nr 4 upłynęły 

pod znakiem edukacji patriotycznej. Dzień Śląski, zrealizowa-
ny w  ramach projektu „Nicią tradycji szyte” we współpracy 
z Lubiteką, stał się okazją do poznania historii, kultury, gwary 
i  zwyczajów naszej małej ojczyzny. Uczniowie przygotowali 
wystawę regionalnych przedmiotów, a  dzięki zaangażowaniu 
rodziców mogli skosztować tradycyjnych śląskich potraw.

Z okazji Święta Niepodległości odbył się Konkurs Piosenki 
Patriotycznej z udziałem najmłodszych uczniów. Podczas fina-
łu projektu „Bohaterowie i Bohaterki, Lubliniec pamięta 1939.” 
uczniowie i absolwenci „Czwórki” zaprezentowali poruszający 
program słowno-muzyczny.

3 listopada reprezentacja naszej szkoły wzięła udział w Re-
jonowych Igrzyskach Dzieci i Młodzieży w Badmintonie, któ-
rych organizatorem była Szkoła Podstawowa w  Koszęcinie. 
W rywalizacji dziewcząt wystąpiły Maria Popiołek z klasy 7a 
oraz Alicja Ostrowska z klasy 8c. Po zaciętych meczach nasze 
zawodniczki zajęły 3. miejsce, zdobywając cenne doświadcze-
nie i pokazując prawdziwego ducha sportowej walki.

Jak co roku uczniowie naszej szkoły włączyli się również 
w ogólnopolską akcję BohaterON – włącz historię!, której ce-
lem jest upamiętnienie uczestników Powstania Warszawskiego 
oraz kształtowanie postaw patriotycznych wśród młodzieży.

Marcin Straus 

Listopad to także czas działań na rzecz bezpieczeństwa 
dzieci. W  ramach podsumowania ogólnopolskiej akcji „Dzie-
ciństwo bez przemocy” zorganizowano happening – uczniowie 
klas 2b i 5b wraz z Samorządem Uczniowskim przemaszerowali 
barwnym korowodem ulicami miasta, promując ideę szacunku 
i wrażliwości wobec najmłodszych. W geście wsparcia w czer-
wony szal owinięto również figurę Edyty Stein na lublinieckim 
rynku.

Agnieszka Delakowicz-Borek
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W  Miejsko-Powiatowej Bibliotece Publicznej im. Józefa 
Lompy odbyło się uroczyste zakończenie projektu „Bohatero-
wie i Bohaterki. Lubliniec pamięta 1939”, realizowanego dzięki 
dofinansowaniu z Muzeum Historii Polski w ramach programu 
„Patriotyzm Jutra”. W  wydarzeniu wzięli udział mieszkańcy, 
młodzież, nauczyciele, regionaliści oraz przedstawiciele samo-
rządu, tworząc wyjątkową atmosferę wspólnej pamięci.

PATRONAT HONOROWY: 
STAROSTWO POWIATOWE W LUBLIŃCU

SPOTKANIE AUTORSKIE 
Z MARIĄ DZIUK

I PROMOCJA KSIĄŻKI

LEGENDAMI I OPOWIEŚCIAMI SŁYNIE ZIEMIA LUBLINIECKA
 W ŚLĄSKIEJ KRAINIE

13 GRUDNIA 2025
GODZ. 16.00

WSTĘP WOLNY!!                                                                                LUBLINIEC, UL, SPORTOWA 3

W PROGRAMIE 
WYSTĘPY ARTYSTYCZNE 
TEATRALNO-MUZYCZNE

PODCZAS SPOTYKANIA BĘDZIE MOŻLIWOŚĆ  ZAKUPU KSIĄŻKI WRAZ  Z AUTOGRAFEM

 LUBITEKA (II PIĘTRO)

Finał projektu „Bohaterowie i Bohaterki. 
Lubliniec pamięta 1939”

Uroczystość rozpoczął wernisaż pleneru malarskiego 
„Kolorami Odwagi – malujemy historię”. Młodzież z  klasy ar-
tystycznej III LO im. prof. Z. Religi, pod kierunkiem Ewy Wi-
śniewskiej, zaprezentowała poruszające prace inspirowane  
1 września 1939 r., kobietami II RP oraz żołnierzami 74 GPP.

Następnie uczniowie SP nr 4 przedstawili program słow-
no-muzyczny, przywołując poezję Baczyńskiego i wspomnie-
nia mieszkańców Lublińca walczących we wrześniu 1939 r., co 
nadało wydarzeniu wyjątkowej powagi.

Jednym z najważniejszych punktów była prezentacja wy-
stawy „Niepodległe i Niezwykłe. Kobiety II RP”, przygotowanej 
przez Bartłomieja Zbączyniaka i  Katarzynę Lubosz. Ukazane 
biografie 13 kobiet związanych z miastem przypomniały o ich 
sile, odwadze i wkładzie w życie lokalnej społeczności.

W  programie znalazły się także rodzinne warsztaty pro-
gramistyczno-patriotyczne „Zakodowane wartości”, warsztaty 
kreatywne i karykatury, stoisko Koła Gospodyń Wiejskich oraz 
animacje dla najmłodszych. Finał projektu stał się pięknym 
świadectwem, że pamięć o  bohaterkach i  bohaterach 1939 
roku wciąż żyje w naszej wspólnocie. Dziękujemy wszystkim, 
którzy współtworzyli to wydarzenie i  pomogli ocalić lokalną 
historię od zapomnienia.

Katarzyna Lubosz
MPBP w Lublińcu
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EKSPERYMENTUJ Z WIEDZĄ!  
NAUKA, KULTURA, PASJA

13 GRUDNIA 2025

ZAKOŃCZENIE PROJEKTU 
„EKSPERYMENTUJ Z WIEDZĄ! INTERDYSCYPLINARNE LABORATORIUM MŁODYCH”

godz.
11.00

W PROGRAMIE:
LUBLINIEC I OKOLICE W LIMERYKACH

rozstrzygnięcie Powiatowego Konkursu Literackiego pod Honorowym Patronatem Starosty Lublinieckiego , 
 wręczenie nagród i dyplomów Laureatom, prezentacja wyróżnionych limeryków, występ artystyczny uczennic III LO im. prof. Z. Religi

 godz. 
 11.30 

-
13.10

 BO SERCE MASZ TYLKO JEDNO - KONFERENCJA:
 “Przyczyny i patomechanizm chorób sercowo-naczyniowych” -  dr n.med. EWA MOLKA 

wiceprezes Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych w Warszawie
 "Dieta w chorobach sercowo-naczyniowych" - MICHAŁ STRUŻYK dietetyk kliniczny 

"Opieka i wsparcie osób z chorobami sercowo-naczyniowymi"-
KATARZYNA SZYKOWNA pielęgniarka naczelna WSN w Lublińcu

 "Fizjoterapia w chorobach sercowo-naczyniowych" - SEBASTIAN POLOCZEK  fizjoterapeuta 
"Postępowanie w stanach zagrożenia życia" - MARCIN MAŁEK  ratownik medyczny.

 godz. 
13.15

-
14.00

SERCE NIEJEDEN MA WYMIAR
warsztaty artystyczne: tworzenie serc z wykorzystaniem różnych technik, prowadzenie ANNA TRZEPIZUR

SKARBY ZIEMI W KRÓLEWSKIM SKARBCU
warsztaty kreatywne, prowadzenie ARLETTA SZYMANEK-KOPIEC

Dofinansowano ze środków Ministra Edukacji Narodowej w ramach programu “ODKRYWCY 2025”

 godz. 
14.30

-
16.30

 godz. 
16.00

-
17.30

Dofinansowano ze środków Ministra Edukacji Narodowej w ramach programu “ODKRYWCY 2025”

MINI GIEŁDA MINERAŁÓW, SKAMIENIAŁOŚCI I BIŻUTERII

SPOTKANIE AUTORSKIE Z MARIĄ DZIUK
I PROMOCJA KSIĄŻKI LEGENDAMI I OPOWIEŚCIAMI SŁYNIE ZIEMIA LUBLINIECKA W ŚLĄSKIEJ KRAINIE

\

 godz. 
16.00

-
19.00

Patronat honorowy: Starostwo Powiatowe w Lublińcu

 godz. 
17.30

-
18.30

MINERALOGIA I KRYSTALOGRAFIA – DLACZEGO SĄ WAŻNE W NASZYM ŻYCIU
otwarcie wystawy z prelekcją i oprowadzaniem kuratorskim dr PIOTR WOJTULEK

Dofinansowano ze środków Ministra Edukacji Narodowej w ramach programu “ODKRYWCY 2025”
\

MIKROBOHATEROWIE ŚWIATA PSZCZOŁY: WĘZA I WOSK  
rodzinne warsztaty twórcze, prowadzenie MARIUSZ ŻYMIERSKI

Dofinansowano ze środków Ministra Edukacji Narodowej w ramach programu “ODKRYWCY 2025”
\

 godz. 
17.00

-
19.00

ZAKODOWANE SKARBY ZIEMI 
zajęcia z kodowania i programowania dla dzieci wraz z rodzicami, prowadzenie IWONA ŚLEZIONA-PLAWGO

Dofinansowano ze środków Ministra Edukacji Narodowej w ramach programu “ODKRYWCY 2025”
\

 godz. 
16.30

-
18.30

GODZ. 16.00-19.00 POCZĘSTUNEK PRZYGOTOWANY PRZEZ KOŁO GOSPODYŃ WIEJSKICH W CIASNEJ

WSTĘP 
WOLNY!! 

LUBITEKA
LUBLINIEC, UL. SPORTOWA 3



14 nowiny
lublinieckie kultura

Zbliża się koniec roku, a wraz z nim wyjątkowy, pełen ma-
gii okres świąt. Serdecznie zapraszamy na tradycyjny Jarmark 
Świąteczny na Rynku Miejskim, spotkanie z  Mikołajem oraz 
inne wydarzenia organizowane przez Miejski Dom Kultury 
w Lublińcu.

Już 5 grudnia w Galerii pod Glinianym Aniołem odbędzie 
się Pogotowie Mikołajkowe – wyjątkowa okazja do spotkania 
z Mikołajem i zrobienia pamiątkowego zdjęcia. Zapisy pod nu-
merem 34/351 06 88 w godz. 15:00–21:00.

7 grudnia zapraszamy na Jarmark Świąteczny na Rynku 
Miejskim (14:00–19:00). Rękodzielnicy przygotują wyjątkowe 
upominki, a na najmłodszych czekać będą spotkania z Miko-
łajem, animacje, warsztaty, występy artystyczne i zagroda ze 

Kolorowo i żywiołowo – wernisaż 
„Viva La Fiesta” Magdy Pawliczek

7 listopada w  Miejskim Domu Kultury w  Lublińcu odbył 
się wernisaż wystawy „Viva La Fiesta” autorstwa Magdy Paw-
liczek, artystki z Tarnowskich Gór i twórczyni studia graficzne-
go „Ticuane”. Jej kolorowe, pełne energii prace powstawały na 
przestrzeni ostatnich pięciu lat.

Na wystawie zaprezentowano ilustracje z motywami zwie-
rząt – m.in. alpak, tygrysów i bawołów – utrzymane w inten-
sywnych, ciepłych barwach. Prace emanują dobrą energią 
 i idealnie kontrastują z listopadową aurą.

Wydarzenie przyciągnęło liczne grono odbiorców, zarów-
no miłośników sztuki, jak i osoby zainteresowane kulturą Ame-
ryki Południowej. Dziękujemy Annie Trzepizur oraz Stowarzy-
szeniu „Ścieżka Marzeń” za współorganizację. Wystawę można 
oglądać przez najbliższy miesiąc w holu MDK – zapraszamy!

Paulina Wojtulek 
MDK Lubliniec 

zwierzętami. Spędźmy to popołudnie razem w świątecznej at-
mosferze!

17 grudnia o godz. 14:00 w holu MDK nastąpi ogłoszenie 
wyników XXXII Wojewódzkiego Konkursu na Świąteczną Kart-
kę Bożonarodzeniową.

W  grudniowym repertuarze kina „Karolinka” pojawią się 
trzy filmowe premiery. Bon podarunkowy do kina to świetny 
pomysł na prezent – można go wykorzystać przez cały przy-
szły rok.

Niech końcówka roku będzie dla Was spokojna i radosna. 
Zapraszamy do odwiedzania MDK i życzymy pięknych, rodzin-
nych przygotowań do świąt!

Paulina Wojtulek
MDK Lubliniec

Świąteczny czas już za rogiem
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Kącik adopcyjny!

Kontakt w sprawie adopcji: 728 538 996Sara i  Roy to psiaki odebrane inter-
wencyjnie od oprawcy - latami zanie-
dbywane, niekarmione, bite... Roy od 
początku był ogromną ostoją dla Sary, 
dlatego psiaki te są nierozłączne i szuka-
ją wspólnego domu. Sara ma około 3 lat 
i  jest wysterylizowana, Roy około 9 lat 
i na ten moment nie jest jeszcze wyka-
strowany. Dziś są to zupełnie inne psy 
niż w  dniu interwencji. Oboje bardzo 
łagodni i przyjacielscy, szybko obdarza-
ją zaufaniem i  uwielbiają zabawy. Są to 
psiaki dosyć duże, dlatego idealny byłby 
dla nich dom z ogrodem, gdzie po leniu-
chowaniu na kanapie mogłyby wyszaleć 
się na zewnątrz. 

Cygan to około 5-letni syn Cziki, odebra-
ny z  nią podczas tej samej interwencji. 
Mimo trudnego startu w życiu wyrósł na 
niezwykle łagodnego, przyjacielskiego 
i kochanego psiaka. Jest wykastrowany, 
młody i pełen pozytywnej energii, choć 
od kilku lat mieszka w hoteliku i bardzo 
tęskni za prawdziwym domem. Cygan 
uwielbia ludzi - jest otwarty, czuły i za-
wsze gotowy na przytulasy. Doskonale 
dogaduje się też z innymi psami, co czy-
ni go jeszcze bardziej wyjątkowym. To 
naprawdę idealny psiak, który zasługuje 
na swoją szansę. Całym sercem prosimy 
o adopcję tego słodziaka.

Czika została odebrana z  dramatycz-
nych warunków - przez lata przypięta 
do ciężkiego łańcucha z  kolczatką wbi-
jającą się w  szyję, rodziła szczeniaki na 
zimnej ziemi i w błocie. Mimo tak trudnej 
przeszłości okazała się cudowną, spo-
kojną i niezwykle kochaną sunią. Obda-
rza miłością każdego człowieka, którego 
spotka, jakby chciała nadrobić wszystkie 
stracone lata. Jest niesamowicie przyja-
cielska, otwarta i pełna łagodności, bez 
cienia agresji, również do innych psia-
ków. Czika ma około 10 lat i jest już wy-
sterylizowana, gotowa na nowe, lepsze 
życie. Teraz całym sercem czeka tylko na 
kogoś, kto ją zauważy i da jej prawdziwy 
dom.

Cygan

Czika


